

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO – ATO Nº 01/17

Registra Afastamento por Motivo de Casamento, nos termos da alínea “a” do art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952, por oito dias, ao servidor: - Prata, E.E. Coronel Pedro Nery, Masp 1252003.7.3, Lunara Abadia Gonçalves Calixto, PEB1A, a partir de 17/12/2016; - Uberlândia, E.E. Neuza Rezende, Masp 1359206.8.2, Lilian Aparecida Rosa, PEB1A, a partir de 17/11/2016; E.E. 6 de Junho, Masp 1400519.3.1, Larissa Rezende Marques, PEB1A, a partir de 08/12/2016.

LICENÇA À GESTANTE- ATO Nº 01/17

CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do inciso XVIII do art. 7º da CR/1988 por 120 dias, com prorrogação por mais 60 dias conforme Lei nº 18879 de 27/05/2010, à servidora: - Uberlândia, E.E. Frei Egidio Parisi, Masp 1190704.5.2, Franciane Rodrigues de Medeiros Bezerra, PEB1A, a partir de 12/10/2014, para regularizar vida funcional; E.E. Marechal Castelo Branco, Masp 1322457.1.2, Merielle Maria Ramos Freitas, PEB1A, a partir de 20/12/2016; E.E. Maria da Conceição Barbosa de Souza, Masp 1007092.8.1, Danielle Francine de Pinho Freire, PEB3F, a partir de 05/05/2013 para regularizar vida funcional.

LICENÇA PATERNIDADE - ATO Nº 01/17

CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE, nos termos do inciso XIX, do art. 7º, c/c o § 3º do art. 39 da CR/1988 e § 1º do art. 10 do ADCT da CR/1988 e art. 19 da Instrução Normativa/ SEPLAG/SCAP/Nº.01/2012, por cinco dias, ao servidor: - Araguari, E.E. Dona Eleonora Pieruccetti, Masp 1328091.2.2, João Paulo Henrique Ribeiro, PEBD1, a partir de 08/11/2016; - Uberlândia, E.E. Dr. Duarte Pimentel de Ulhôa, Masp 1197523.2.2, Wellington da Cruz Moura, PEBD1A, a partir de 20/12/2016.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – ATO Nº 01/17

Afasta por Motivo de Luto, nos termos da alínea “b” do art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952, por oito dias, ao servidor: - Uberlândia, E.E. do Parque São Jorge, Masp 962895.9.1, Elizene Carvalho Souto Ferreira, ATB3G, a partir de 14/12/2016.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO - ATO Nº 02/17

REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da alínea “b” do art. 201 da Lei nº 869, de 05/07/1952 e art. 19 da Instrução Normativa/ SEPLAG/SCAP/Nº.01/2012, por até oito dias consecutivos, ao servidor: - Araguari, E.E. Dona Eleonora Pieruccetti, Masp 1231464.7.1, Elenice Francisca de Souza, PEBD1, a partir de 02/09/2016; - Uberlândia, E.E. Antônio Thomaz Ferreira de Rezende, Masp 696621.2.2, Maria Augusta de Souza, ASBD1, a partir de 25/12/2016; E.E. do Parque São Jorge, Masp 694730.3.2, Maria Aparecida de Oliveira, ASBD1, a partir de 15/12/2016.

ABONO DE PERMANÊNCIA – ATO Nº 01/17

Concede Abono de Permanência, nos termos do § 19 do art. 40 da CF/88 com redação dada pela EC nº 41/03, ao servidor: - Uberlândia, E.E. Clarimundo Carneiro, Masp 225271.6.2, Nice Lea Veloso do Rosário, ATB4J, a partir de junho de 2016; SRE, Masp 890178.7.1, Maria Zélia Gava Cunha, ANE1G, a partir de novembro de 2016; Masp 369280.3.1, Terezina Dias da Silva Tobias, ANE1H, a partir de dezembro de 2016.

PORTARIA n.º 1/2017

Nos termos do artigo 1.º da Resolução SEE n.º 170, de 29.01.2002, dos artigos 1.º e 3.º da Portaria SEE n.º 1406, de 24.04.2002, e do artigo 18 da Resolução CEE n.º 443, de 02.08.2001, fica credenciada a entidade mantenedora EM Cantos Hotel Escola Ltda e autorizado o funcionamento do estabelecimento EM Cantos Hotel Escola, com Educação Infantil de 0 (zero) a 5 (cinco) anos, situado na Rua dos Paraís, n.º 195, bairro Cidade Jardim, município de Uberlândia.

PORTARIA n.º 2/2017

Nos termos do artigo 1.º da Resolução SEE n.º 170, de 29.01.2002, dos artigos 1.º e 3.º da Portaria SEE n.º 1406, de 24.04.2002, e do artigo 18 da Resolução CEE n.º 443, de 02.08.2001, fica credenciada a entidade mantenedora Metta Centro de Apoio Psicopedagógico Multidisciplinar Ltda – ME e autorizado o funcionamento do Centro Pedagógico Metta, com Educação Infantil de 4 (quatro) a 5 (cinco) anos, situado na Avenida Viniçius de Moraes, n.º 40, bairro Santa Rosa, município de Uberlândia.

PORTARIA n.º 3/2017

Nos termos do artigo 1.º da Resolução SEE n.º 170, de 29.01.2002, dos artigos 1.º e 3.º da Portaria SEE n.º 1406, de 24.04.2002, e do artigo 18 da Resolução CEE n.º 443, de 02.08.2001, fica credenciada a entidade mantenedora Pir-limpimpim Baby Ltda – ME e autorizado o funcionamento do Colégio Pirimpimpim Baby, com Educação Infantil de 0 (zero) a 5 (cinco) anos, situado na Rua Ipanema, n.º 250, bairro Patrimônio, município de Uberlândia.

PORTARIA n.º 4/2017

Nos termos do artigo 1.º da Resolução SEE n.º 170, de 29.01.2002, dos artigos 1.º e 3.º da Portaria SEE n.º 1406, de 24.04.2002, e do artigo 18 da Resolução CEE n.º 443, de 02.08.2001, fica credenciada a entidade mantenedora Aconchego Hotel Escola Infantil Ltda – ME e autorizado o funcionamento do estabelecimento Aconchego Hotel Escola Infantil, com Educação Infantil de 0 (zero) a 5 (cinco) anos, situado na Rua Tapajós, n.º 198, bairro Vigilato Pereira, município de Uberlândia.

PORTARIA n.º 5/2017

Nos termos do artigo 1.º da Resolução SEE n.º 170, de 29.01.2002, dos artigos 1.º e 3.º da Portaria SEE n.º 1406, de 24.04.2002, e do artigo 18 da Resolução CEE n.º 443, de 02.08.2001, fica credenciada a entidade mantenedora Centro Educacional Girassol Ltda e autorizado o funcionamento do Colégio Petrus – Educação Infantil – Unidade II, com

Educação Infantil de 2 (dois) a 5 (cinco) anos, situado na Rua Ronan Manoel Pereira, n.º 2312, bairro Santa Mônica, município de Uberlândia.

PORTARIA n.º 6/2017

Nos termos do artigo 1.º da Resolução SEE n.º 170, de 29.01.2002, dos artigos 1.º e 3.º da Portaria SEE n.º 1406, de 24.04.2002, e do artigo 18 da Resolução CEE n.º 443, de 02.08.2001, e reconhecida a entidade mantenedora pela Portaria SEE n.º 511/2014, de 29/03/2014, fica autorizado o funcionamento da Educação Infantil de 0 (zero) a 5 (cinco) anos no estabelecimento CEIA – Centro Evangélico de Integração e Aprendizado, de ensino fundamental (anos iniciais), situado na Avenida Rondon Pacheco, n.º 4094, bairro Cazeca, município de Uberlândia.

O citado estabelecimento passa a identificar-se como CEIA – Centro Evangélico de Integração e Aprendizado, de educação infantil e ensino fundamental (anos iniciais).

19 917054 - 1

Jakes Paulo Félix dos Santos
Diretor em Exercício

RETIFICAÇÃO DE LOTAÇÃO – ATO Nº 01/17

Retifica o Ato de Lotação, referente ao servidor: - Uberlândia, E.E. Américo Renê Giannetti, Masp 1324300.1.3, Lara Macedo Ribeiro de Oliveira Mujali, PEB1B, Ato nº 01/17, publicado em 07/01/17, por motivo de incorreção no nome da servidora, onde se lê: Lara Macedo Ribeiro de Oliveira Mujale, leia-se: Lara Macedo Ribeiro de Oliveira Mujali; E.E. Jerônimo Arantes, Masp 1238344.4.2, Claudia Soares da Silva, PEB1A, Ato nº 01/17, publicado em 07/01/17, por incorreção no nome, Masp e data, onde se lê: Masp 1238334.4.2 Claudio Soares da Silva, a contar de 01/02/2017, leia-se: Masp 1238344.4.2 Claudia Soares da Silva, a contar de 01/01/2017.

RETIFICAÇÃO DE MUDANÇA DE LOTAÇÃO – ATO Nº 02/17

Retifica o Ato de Mudança de Lotação, referente ao servidor: - Uberlândia, Conservatório Estadual de Música Cora Pavan Capparelli, Masp 1324469.4.1, Juliana Beatriz de Araújo, EEB1B, Ato nº 01/17, publicado em 07/01/2017, por não constar data, onde se lê: para Conservatório Estadual de Música Cora Pavan Capparelli, leia-se: para Conservatório Estadual de Música Cora Pavan Capparelli, a contar de 01/02/2017; E.E. Américo Renê Giannetti, Masp 1326411.4.3, Sara Nunes Giffoni, PEB1A, Ato nº 01/17, publicado em 07/01/17, por incorreção no nome, onde se lê: Sara Nunes Giffone, leia-se: Sara Nunes Giffoni; E.E. Tubal Vilela da Silva, Masp 858838.6.2, Adriana de Freitas Bento, PEB3P, Ato nº 01/17, publicado em 07/01/17, por incorreção no órgão de destino, onde se lê: E.E. Ignácio Paes Leme, leia-se: E.E. Tubal Vilela da Silva.

RETIFICAÇÃO DE REMOÇÃO – ATO Nº 05/17

Retifica o Ato de Remoção, referente ao servidor: - Uberlândia, Masp 1324300.1.3, Lara Macedo Ribeiro de Oliveira Mujali, PEB1B, Ato nº 01/17, publicado em 07/01/2017, por motivo de incorreção no nome da servidora, onde se lê: Lara Macedo Ribeiro de Oliveira Mujale, leia-se: Lara Macedo Ribeiro de Oliveira Mujali.

RETIFICAÇÃO DE FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO – ATO Nº 03/17

Retifica o Ato de Férias-Prêmio Concessão, referente ao servidor: - Tupaciguara, E.E. Sebastião Davs Ferraz, Masp 1108688.1.1, Linda Consuelo Carvalho Tavares, PEB2D, Ato nº 43/13, publicado em 19/11/13, por motivo de incorreção na vigência, onde se lê: referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 01/02/2011, leia-se: referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 01/02/2010; - Uberlândia, SRE, Masp 295927.8.1, Gilmar Alves Machado, PEB1L, Ato nº 01/17, publicado em 07/01/17, por motivo de erro de digitação, onde se lê: Masp 295972.8.1, leia-se: Masp 295927.8.1.

RETIFICAÇÃO DE AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº 04/17

Retifica o Ato de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, referente ao servidor: - Uberlândia, CEEEU Centro Estadual de Educação Especial para Diagnóstico Recuperação e Trabalho de Uberlândia, Masp 260724.0.1, Sílvia Lúcia de Oliveira, PEB3F, Ato nº 45/09, publicado em 11/07/09, por motivo de acerto no processo de aposentadoria, onde se lê: e a incorporação de 21 h/a mensais de dobra de turno, leia-se: e a incorporação de 22 h/a mensais de dobra de turno.

19 917053 - 1

SRE de Unai

Zeuman de Oliveira e Silva
“Diretor em exercício”

INSTAURAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO - PORTARIA / S.R.E. Nº 01/2017 - Determina a instauração de processo administrativo Nº 01/2017 nos termos da Lei nº 14.184, de 31/01/2002, combinado com a Resolução SEPLAG Nº 37, de 12/09/2005, para apurar possível concessão indevida de vantagens e benefícios, referente a solicitação de retificação/anulação do 7º ao 10º Biênios e do 3º e 4º Quinquênios do(a) servidor(a) – Riachinho – EE José de Alencar, M.D.F.B., MaSP: 609.598-8, adm. 01, PEB2P.

DESIGNAÇÃO DE LOCAL DE EXERCÍCIO – ATO Nº 01/2017
DESIGNA, nos termos do Decreto nº 18073, de 08/09/1976, o(s) servidor (es) PARA: Natalândia: EE “Alvarenga Peixoto”, MaSP 1.255.012-5, Dalmir Gonzaga de Jesus, adm. 02, ATB1A, da EE “Maria Assunes Gonçalves”, Unai, devendo entrar em exercício no 1º dia útil a partir da publicação.

REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA DE SERVIDOR RESPONSÁVEL POR EXCEPCIONAL – ATO Nº 02/2017 - Concede Redução de Carga Horária de Trabalho, para vinte horas semanais, nos termos do art. 1º da Lei nº 9.401, de 18/12/1986, por seis meses, a: Unai: EE “Virgílio de Melo Franco”, MaSP 952.597-3, Dilvanio Rodrigues Martins, adm. 01, PEB2I, a partir de 01/02/2017; EE “Maria Assunes Gonçalves”, MaSP 952.597-3, Dilvanio Rodrigues Martins, adm. 02, PEB2N, a partir de 01/02/2017.

FÉRIAS-PRÊMIO/CONCESSÃO – ATO Nº 01/2017
Concede Três Meses de Férias-Prêmio, nos termos do §4º do art. 31 da CE/89, ao(s) servidor(es): Buritit: EE “Jose Gomes Pimentel”, MaSP 367.909-9, Maria da Pena Fonseca Campos Mendes, adm. 01, PEB2P, referente ao 5º quinquênio de exercício a partir de 20/09/2010; MaSP 367.909-9, Maria da Pena Fonseca Campos Mendes, adm. 01, PEB2P, referente ao 6º quinquênio de exercício a partir de 23/09/2015.

LOTAÇÃO – ATO Nº 02/2017

Lota nos termos do inciso I do art. 75 da Lei nº 7.109, de 13/10/1977, o(s) servidor(es): Unai: EE “Delvito Alves da Silva”, MaSP 1.148.011-8, Núbia Gonçalves Gaia, adm. 04, PEB1A, a contar de 15/12/2016; MaSP 1.291.572-4, Sandra Aparecida Rodrigues, adm. 01, PEB1A, a contar de 07/11/2016.

ANULAÇÃO – ATO Nº 03/2017

Anula no Ato, no que se refere ao(s) servidor(es): Unai: EE “Tancredo de Almeida Neves”, MaSP 838.574-2, Luzia Arinêia da Silva, adm. 01, ASB1C, na parte que concedeu Afastamento Preliminar à Aposentadoria, Ato nº 02/2017 publicado em 07/01/2017, por duplicidade de publicação.

ANULAÇÃO – ATO Nº 04/2017

Anula no Ato, no que se refere ao(s) servidor(es): Unai: EE “Delvito Alves da Silva”, MaSP 1.427.824-6, Maria de Fátima Pereira Cardoso, adm. 01, PEB1A – Regente de Turma, na parte que concedeu Mudança de Lotação, Ato nº 01/2017 publicado em 07/01/2017, por desistência do servidor; Unai: EE “Virgílio de Melo Franco”, MaSP 609.299-3, Cleusa Francisca de Oliveira, adm. 03, EEB1A – Supervisão Pedagógica, na parte que concedeu Mudança de Lotação, Ato nº 01/2017 publicado em 07/01/2017, por desistência do servidor.

ANULAÇÃO – ATO Nº 05/2017

Anula no Ato, no que se refere ao(s) servidor(es): Dom Bosco: EE “Dom Bosco”, MaSP 1.122.350-0, Rogerio Alves dos Santos, adm. 03, PEB1A – Geografia, na parte que concedeu Remoção para Natalândia, Ato nº 01/2017 publicado em 07/01/2017, por desistência do servidor.

REPUBLICAÇÃO – ATO Nº 01/2017

Republica o Ato de Férias-Prêmio/Concessão, referente ao(s) servidor(es): Buritit: EE “Argemiro Antonio do Prado”, MaSP 805.106-2, Suelimar Silva Nery, adm. 01, ATB2G, 1º quinquênio de exercício, a partir de 24/07/2002(data de exercício), para regularizar situação funcional.

REPUBLICAÇÃO – ATO Nº 02/2017

Republica o Ato de Quinquênio, referente ao(s) servidor(es): Buritit: EE “José Gomes Pimentel”, MaSP 367.909-9, Maria da Pena Fonseca Campos Mendes, adm. 01, PEB2P, 1º quinquênio de exercício, a partir de 01/03/1993(data de exercício), para regularizar situação funcional; Riachinho: EE “Jose de Alencar”, MaSP 600.391-7, Antônia do Carmo Alves Almeida, adm. 01, PEB3M, 1º quinquênio de exercício, a partir de 20/10/2000(data de exercício), para regularizar situação funcional.

REPUBLICAÇÃO – ATO Nº 03/2017

Republica o Ato de Gratificação de Incentivo à Docência, referente ao(s) servidor(es): Buritit: EE “José Gomes Pimentel”, MaSP 367.909-9, Maria da Pena Fonseca Campos Mendes, adm. 01, PEB2P, 1º, 2º, 3º e 4º biênios(s) de exercício, a partir de 01/03/1993(data de exercício), para regularizar situação funcional.

20 917518 - 1

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 04/2017

Retifica no Ato de Gratificação de Incentivo à Docência, referente ao(s) servidor(es): Buritit: EE “José Gomes Pimentel”, MaSP 367.909-9, Maria da Pena Fonseca Campos Mendes, adm. 01, PEB2P, publicado(s) 05/09/2006, por incorreção na vigência, onde se lê: 10 biênio de exercício, a partir de 21/06/2006, leia-se: 10 biênio de exercício, a partir de 05/10/2005.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 05/2017

Retifica no Ato de Férias-Prêmio/Concessão, referente ao(s) servidor(es): Arinos: EE “Chico Mendes”, MaSP 346.887-3, Terezinha Fernandes da Silva, adm. 03, PEB2C, publicados em 22/09/2007 e 09/02/2013, por incorreção na vigência, onde se lê: 2º quinquênio de exercício, a partir de 25/01/2007, 3º quinquênio de exercício, a partir de 24/04/2012, leia-se: 2º quinquênio de exercício, a partir de 17/11/2007, 3º quinquênio de exercício, a partir de 31/01/2013; Buritit: EE

“Argemiro Antonio do Prado”, MaSP 284.177-3, Edileusa Pereira Santana, adm. 02, PEB1B, publicado(s) em 22/06/00, 01/02/03 e 22/07/08, para regularizar situação funcional do servidor, onde se lê: 3º quinquênio de exercício, a partir de 24/08/1997, 4º quinquênio de exercício, a partir de 26/01/2003 e 5º quinquênio de exercício, a partir de 01/02/2008, leia-se: 3º quinquênio de exercício, a partir de 09/08/00, 4º quinquênio de exercício, a partir de 14/08/05 e 5º quinquênio de exercício, a partir de 06/12/11; MaSP 314.381-5, Valdecy Maria Carneiro Soares, adm. 01, ASB1I, publicado(s) em 06/12/96, 20/11/01 e 14/04/12, por incorreção na vigência e proporcionalidade de saldo de zona rural, onde se lê: 1º decênio de exercício, a partir de 06/10/1996, 3º quinquênio de exercício, a partir de 06/10/01 e 5º quinquênio de exercício, a partir de 24/08/11, leia-se: 03 meses e 07 dias de exercício, a partir de 28/08/91, 2º quinquênio de exercício, a partir de 31/08/96, 3º quinquênio de exercício, a partir de 30/07/01 e 5º quinquênio de exercício, a partir de 13/01/12; EE “José Gomes Pimentel”, MaSP 367.909-9, Maria da Pena Fonseca Campos Mendes, adm. 01, PEB2P, publicado(s) em 26/05/95, 24/10/00, 03/10/06 e 24/09/11, por incorreção na vigência, onde se lê: 06 meses referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 28/03/1995 (rural); 2º quinquênio de exercício, a partir de 24/05/2000, 3º quinquênio de exercício, a partir de 01/08/2005 e 4º quinquênio de exercício, a partir de 31/07/2010, leia-se: 03 meses referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 24/09/1990, 2º quinquênio de exercício, a partir de 23/09/1995, 3º quinquênio de exercício, a partir de 21/09/2000 e 4º quinquênio de exercício, a partir de 20/09/2005; Unai: EE “Tancredo de Almeida Neves”, MaSP 314.123-1, Caliméria Caetano da Mata, adm. 01, ASB3L, publicado em 02/06/1995 e 23/04/1997, por incorreção na vigência, onde se lê: 1º quinquênio a contar de 22/05/1992, 2º quinquênio a contar de 05/03/1997, leia-se: 1º quinquênio a contar de 12/02/1992, 2º quinquênio a contar de 17/02/1997.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 06/2017

Retifica no Ato de Férias-Prêmio/Afastamento, referente ao(s) servidor(es): Buritit: EE “José Gomes Pimentel”, MaSP 367.909-9, Maria da Pena Fonseca Campos Mendes, adm. 01, PEB2P, publicado(s) em 01/12/1995, 18/07/2009, 16/10/2012 e 05/10/2013, por alteração nas referências dos quinquênios, onde se lê: 03 meses referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 01/10/1995, 02 meses referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 03/08/2009, 02 meses referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 23/10/2012, 02 meses referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 17/10/2013, leia-se: 02 meses referente ao 1º quinquênio de exercício e 01 mês referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 01/10/1995, 02 meses referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 03/08/2009, 01 mês referente ao 4º quinquênio de exercício e 01 mês referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 23/10/2012, 02 meses referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 17/10/2013; Unai: “SRE Unai”, MaSP 1.213.363-3, Lucas Nunes da Costa, adm. 02, TDE1B, Ato nº 31/2016 publicado em 20/12/2016, por alteração na data de afastamento, onde se lê: por 01 mês, referente ao 1º quinquênio de exercício, a contar de 19/12/2016; leia-se: por 01 mês, referente ao 1º quinquênio de exercício, a contar de 20/12/2016.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 07/2017

Retifica no Ato de Retificação de Opção Remuneratória, referente ao(s) servidor(es): Cabeceira Grande: EE “Juvenal Diogo Pires”, MaSP 1.047.931-9, Maria Valdirene Ferreira Batista, adm. 01, PEB2D e adm. 03, EEB1A, Ato nº 68/2016 publicado em 02/07/2016, por incorreção na publicação, onde se lê: pela remuneração do(s) cargo(s) de provimento efetivo acrescido de 50% (cinquenta por cento) da remuneração do cargo de provimento em comissão de Diretor de Escola D V, a partir de 01/06/2016, vinculado ao cargo efetivo PEB2D, adm. 01; leia-se: pela remuneração do(s) cargo(s) de provimento efetivo acrescido de 50% (cinquenta por cento) da remuneração do cargo de provimento em comissão de Diretor de Escola D V, a partir de 29/04/2016, vinculado ao cargo efetivo PEB2D, adm. 01.

20 917516 - 1

FÉRIAS-PRÊMIO/CONVERSÃO EM ESPÉCIE – ATO Nº 01/2017

Converte Férias-Prêmio em Espécie, nos termos do art. 117 do ADCT da CE/1989, ao(s) servidor(es): Buritit: MaSP 285.903-1, Carmen Lucia Andrade Xavier, adm. 01, PEB1P, aposentada em 21/09/2013 – MG 16/12/2016, referente ao saldo de 01 mês e 26 dias.

20 917515 - 1

SRE Metropolitana A

Diretora: Idalina Franco de Oliveira

CRONOGRAMA DE DESIGNAÇÃO PRESENCIAL E ATRIBUIÇÃO DE VAGAS DE PROFESSOR - PEB- REGENTE DE AULAS (2017) SRE- METROPOLITANA A- BELO HORIZONTE

POLO BELO HORIZONTE- IEMG					
DATA	HORÁRIO	ESCOLA	ENDEREÇO		COMPONENTES CURRICULARES
23/01/2017 Segunda- feira	9 h	EE IEMG	Rua Pernambuco, Funcionários	47- Bairro	Língua Portuguesa Sociologia Educação Física
24/01/2017 Terça- feira	9 h	EE IEMG	Rua Pernambuco, Funcionários	47- Bairro	Matemática Língua Inglesa Química
25/01/2017 Quarta- feira	9 h	EE IEMG	Rua Pernambuco, Funcionários	47- Bairro	Biologia Geografia História
26/01/2017 Quinta- feira	9 h	EE IEMG	Rua Pernambuco, Funcionários	47- Bairro	Filosofia Arte Física

POLO BELO HORIZONTE- EE Pedro II					
DATA	HORÁRIO	ESCOLA	ENDEREÇO		COMPONENTES CURRICULARES
24/01/2017 Terça- feira	9 h	EE Pedro II	Av. Prof. Alfredo 523- Funcionários	Balena,	Ensino Religioso
25/01/2017 Quarta- feira	9 h	EE Pedro II	Av. Prof. Alfredo 523- Funcionários	Balena,	Intérprete de Libras
26/01/2017 Quinta- feira	9 h	EE Pedro II	Av. Prof. Alfredo 523- Funcionários	Balena,	Sala de Recurso
27/01/2017 Sexta- feira	9 h	EE Pedro II	Av. Prof. Alfredo 523- Funcionários	Balena,	Professor de Apoio